
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI.241.2023 
RADY GMINY BATORZ 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.  Dz. U. z  2023 r.  poz. 40, ze zm.) oraz art. 212 ust 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze. zm) Rada Gminy Batorz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych  dochodów budżetu gminy w wysokości 18.301.135,18 zł, 
z tego dochody bieżące w kwocie 12.778.770,44 zł i dochody majątkowe  w kwocie 5.522.364,74 zł  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie 
ustawami w kwocie 1.799.815,18 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  45.600,00 zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
20.000,00 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar za  korzystanie ze środowiska w kwocie 1.000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  452.000,00 zł, 

6) dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem jest gmina w kwocie 1.000,00 zł 

7) środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań własnych w kwocie 4.651,00 zł 

8) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie ustawami w kwocie 3.570,00 zł 

9) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej w kwocie 47.766,00 zł 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 20.696.384,80 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 13.269.115,66 zł  i wydatki majątkowe w kwocie 7.427.269,14 zł zgodnie 
z załącznikiem  Nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
1.799.815,18 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 1.000.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 5371



3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 45.600,00 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 20.000,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1.000,00 zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 454.409,86 zł, 

7) wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest gmina w kwocie 
1.000,00 zł, 

8) wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań własnych  w  kwocie 4.651,00 zł 

9) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie ustawami w kwocie 3.570,00 zł 

10) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 47.766,00 zł 

§ 3. Ustala się po zmianach rezerwy: 

1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w wysokości 16.183,81 zł. 

§ 4. Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXXIII/214/2023 Rady Gminy Batorz  z dnia 25 stycznia 2023 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023  określający zestawienie planowanych kwot na zadania 
inwestycyjne otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Batorz 

 
 

Ryszard Dziewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5371



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 12 000,00

0,00 0,00

75075 0,00 12 000,00

0,00 0,00

0,00 12 000,00

758 0,00 1 183,00

0,00 0,00

75814 0,00 1 183,00

0,00 0,00

0,00 1 183,00

801 0,00 35 000,00

0,00 0,00

80150 0,00 35 000,00

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVI/241/2023 Rady Gminy Batorz z dnia 18 sierpnia 2023 roku                                                                   

Dochody budżetu gminy na 2023 rok- po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Administracja publiczna 20 010,00 32 010,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 12 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
0,00 12 000,00

Różne rozliczenia 5 857 292,00 5 858 475,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 3 468,00 4 651,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

3 468,00 4 651,00

Oświata i wychowanie 237 872,35 272 872,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

0,00 35 000,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5371



0,00 0,00

0,00 35 000,00

852 -1 260,00 0,00

0,00 0,00

85213 -1 260,00 0,00

0,00 0,00

-1 260,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

-1 260,00 48 183,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 35 000,00

Pomoc społeczna 187 200,00 185 940,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

4 000,00 2 740,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

4 000,00 2 740,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Ogółem: 18 254 212,18 18 301 135,18

Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5371



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5371



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5371



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5371



Załącznik nr 3 
do Uchwały nr  XXXVI/241/2023 

Rady Gminy Batorz 
z dnia 18 sierpnia 2023 roku 

 
Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok- po zmianach 

    

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 334 720,00 0,00 334 720,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 324 720,00 0,00 324 720,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 324 720,00 0,00 324 720,00  

   Zakup agregatu prądotwórczego dla hydroforni w Aleksandrówce 108 240,00 0,00 108 240,00  

   Zakup agregatu prądotwórczego dla hydroforni w Błażku 108 240,00 0,00 108 240,00  

   
Zakup agregatu prądotwórczego dla hydroforni w Woli Studzieńskiej 
Kolonii 

108 240,00 0,00 108 240,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w gminie Batorz 10 000,00 0,00 10 000,00  

600   Transport i łączność 4 400 023,79 - 77 750,00 4 322 273,79  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00 2 250,00 1 002 250,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 000 000,00 2 250,00 1 002 250,00 
 

   
Opracowanie koncepcji przebiegu odcinka drogi powiatowej nr 2807L 
Błażek - Piłatka - dr. pow. 2808L 

0,00 2 250,00 2 250,00  

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 2304L Stara Wieś - Wojdat - Stawce - 
Zdziłowice w lokalizacji od km 8+279 do km 15+896 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 3 400 023,79 - 80 000,00 3 320 023,79  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 860,18 - 80 000,00 327 860,18  

   
Modernizacja drogi gminnej nr 008701L w Węglinku od km 0+000 do km 
0+360 długości 360 m  

177 718,18 0,00 177 718,18  

   
Przebudowa drogi gminnej nr 109097L długości 0,9 km Samary- Nowe 
Moczydła  

80 000,00 - 80 000,00 0,00  

   
Przebudowa dróg gminnych i dróg wewnętrznych na terenie gminy Batorz 
na długości 13,460 km 

150 142,00 0,00 150 142,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 992 163,61 0,00 2 992 163,61  

   
Przebudowa dróg gminnych i dróg wewnętrznych na terenie gminy Batorz 
na długości 13,460 km 

2 992 163,61 0,00 2 992 163,61  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5371



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 226 862,60 32 324,40 259 187,00  

 75405  Komendy powiatowe Policji 17 000,00 0,00 17 000,00  

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

17 000,00 0,00 17 000,00  

   Dotacja dla KPP 17 000,00 0,00 17 000,00 
 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 209 862,60 32 324,40 242 187,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 209 862,60 32 324,40 242 187,00 
 

   
Zakup samochodu osobowego specjalnego (strażackiego) dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Węglinku  

150 000,00 0,00 150 000,00 
 

   
Zakup samochodu osobowego specjalnego (strażackiego) dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Węglinku - wkład własny 

59 862,60 32 324,40 92 187,00 
 

801   Oświata i wychowanie 26 992,62 30 000,00 56 992,62 
 

 80101  Szkoły podstawowe 26 992,62 30 000,00 56 992,62 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 992,62 30 000,00 56 992,62 
 

   
Dostosowanie wejścia do budynku na potrzeby osób niepełnosprawnych w 
Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Batorzu 

26 992,62 0,00 26 992,62 
 

   Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Batorzu 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

851   Ochrona zdrowia 80 586,04 0,00 80 586,04 
 

 85195  Pozostała działalność 80 586,04 0,00 80 586,04 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 586,04 0,00 80 586,04 
 

   Zakup samochodu transportowego 40 586,04 0,00 40 586,04 
 

   Zakup samochodu transportowego- wkład własny 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 347 109,69 0,00 2 347 109,69 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 337 109,69 0,00 2 337 109,69 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 347 800,00 0,00 347 800,00 
 

   Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego w Batorzu Pierwszym 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

   
Wykonanie linii kablowej wydzielonej oraz modernizacja istniejącego 
systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Batorz 

337 800,00 0,00 337 800,00 
 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 989 309,69 0,00 1 989 309,69 
 

   
Wykonanie linii kablowej wydzielonej oraz modernizacja istniejącego 
systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Batorz 

1 989 309,69 0,00 1 989 309,69 
 

 90095  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5371



   Zagospodarowanie skarpy przy świetlicy wiejskiej w Stawcach 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

926   Kultura fizyczna 26 400,00 0,00 26 400,00 
 

 92601  Obiekty sportowe 26 400,00 0,00 26 400,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 400,00 0,00 26 400,00 
 

   Wymiana linii kablowych na boisku sportowym w miejscowości Batorz 26 400,00 0,00 26 400,00 
 

 
 

Razem 7 442 694,74 - 15 425,60 7 427 269,14 
 

 
Strona 3 z 3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 5371


	UCHWAŁA NR XXXVI.241.2023 RADY GMINY BATORZ z dnia 18 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-09-07T11:57:01+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




